
 

1 /3 

 

INTERNÍ       

 

DOHODA O SMÍRNÉM ŘEŠENÍ SPORU 

dále jen „Dohoda” 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů („OZ“) 

 
mezi smluvními stranami 

ENESA a.s. 

se sídlem: Českomoravská 2532/19b, 190 00 Praha 9 - Libeň 

IČO: 27382052 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. B 10200 u Městského soudu v Praze 

zastoupená: Ing. Pavol Fraňo, předseda představenstva a Ing. Pavlína Rezková, místopředseda 
představenstva 

dále „ENESA“ 

 

a 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

se sídlem: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 29301 

IČO: 27256456 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. B 10019 u Městského soudu v Praze 

zastoupená: JUDr. Ladislav Řípa, předseda představenstva a Mgr. Daniel Marek, místopředseda 
představenstva 

dále „ONMB“ 

 

1. ÚVOD 

1.1. Dne 9. 9. 2021 byla mezi ONMB, jako klientem, a ENESA, jako poskytovatelem, v rámci 
veřejné zakázky uzavřena smlouva o energetických službách určených veřejnému 
zadavateli ve smyslu § 10e odst. 1 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, 
ve spojení s § 1746 odst. 2 OZ; následně byly k hlavní smlouvě uzavřeny 4 dodatky (hlavní 
smlouva včetně všech dodatků, není-li uvedeno jinak, „Smlouva“); 

1.2. Součástí energetických opatření provedených ENESA na základě Smlouvy bylo mimo jiné 
zateplení střechy Pavilonu C a Pavilonu H a realizace fotovoltaické elektrárny („FVE"). 

1.3. V průběhu realizace Smlouvy vyšlo najevo, že za účelem splnění požadavků 
provozovatele distribuční soustavy („PDS“), na přesnost měření dodávek z FVE je 
zapotřebí provést výměnu měřících traf v trafostanici ONMB, („Výměna traf“);  

1.4. ONMB odmítla převzít realizovaná Základní opatření před zprovozněním FVE.  

1.5. Výměnu traf provedla pro ONMB ENESA na základě dohody a ve vzájemném srozumění. 

1.6. ONMB formálně převzala základní opatření ke dni 25. 7. 2023 s vadami a nedodělky 
uvedenými v předávacím protokolu. 

1.7. Dopisem ze dne 25.10.2023 uplatnila ONMB vůči ENESA odpovědnost za vady střešního 
pláště Pavilonu C. Dopisem ze dne 24.11.2023 uplatnila ONMB vůči ENESA odpovědnost 
za vady střešního pláště Pavilonu H. 



 

2 /3 

 

INTERNÍ       

1.8. Dopisem ze dne 1. 9. 2023 uplatnila ONMB vůči ENESA nárok na smluvní pokutu ve výši 
(obchodní tajemství) Kč, když dle názoru ONMB byla ENESA v prodlení s předáním 
základních opatření („Smluvní pokuta“); 

1.9. ONMB uplatnila nárok na Smluvní pokutu žalobou, přičemž věc je předmětem řízení 
vedeného u Obvodního soudu pro Prahu 9 pod sp. zn. 27 C 341/2023 („Soudní řízení“); 

1.10. Skutečnosti výše popsaném v tomto článku Dohody jsou mezi smluvními stranami 
nesporné. 

 

2. SPORNÉ SKUTEČNOSTI 

2.1. ENESA odmítá nárok ONMB na Smluvní pokutu z důvodů prodlení jako neoprávněný, 
protože považuje Výměnu traf za požadavek nad rámec plnění dle Smlouvy a nelze na 
jeho plnění uplatňovat smluvní sankce. Dále ENESA uvádí, že FVE byla zprovozněna ke 

dni 4. 7. 2023. 

2.2. Mezi ONMB a ENESA je sporné, zda-li Výměna traf byla součástí plnění dle Smlouvy a 
zda-li je ONMB vlastníkem měřících traf. 

2.3. Přes jednání a předkládání odborných posudků oběma stranami, smluvní strany 
nedospěly ke shodě ve způsobu odstranění vady střešního pláště na pavilonech C a H.  

 

3. ŘEŠENÍ SPORNÝCH SKUTEČNOSTÍ 

3.1. Smluvní strany si v rámci vzájemných jednání předložily relevantní argumenty a důkazní 
materiály a vyjasnily mezi sebou skutkový stav. Smluvní strany mají zájem na smírném 
a mimosoudním vyřešení sporných skutečností uvedených v čl. 2, a za tím účelem se 

dohodly na následujícím:  

3.1.1. ENESA uhradí do 15 dnů od nabytí účinnosti této Dohody částku (obchodní tajemství) Kč 
na účet ONMB č.ú. 35-3525450227/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 

3.1.2. ONMB se zavazuje, že vezme v celém rozsahu zpět svoji žalobu, která je předmětem 
Soudního řízení, s tím, že žádná ze smluvních stran nemá nárok na náhradu nákladů 
Soudního řízení, a to do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti této dohody, v důsledku 
čehož bude Soudní řízení zastaveno. 

3.1.3. Poradcem pro nalezení vhodného a akceptovatelného způsobu odstranění vady střešního 
pláště je zvolena společnost A.W.A.L. s.r.o., IČ 649 44 603, se sídlem Eliášova 393/20, 
160 00 Praha, případně jiná osoba, na které se smluvní strany dohodnou.    

3.2. Smluvní strany činí mezi sebou nesporným, že vlastníkem měřících traf je ONMB. 

3.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že vypořádání na základě této Dohody považují za 
spravedlivé uspořádání veškerých sporných či pochybných práv plynoucích čl. 2 a že tuto 
Dohodu uzavírají v dobré víře, vědomy si všech skutečností souvisejících se smírným 
řešením podle této Dohody. 

4. DALŠÍ PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

4.1. Z důvodu právní jistoty si smluvní strany potvrzují, že dosud nesplněná práva a povinnosti 
ze Smlouvy, týkající se jakýchkoliv jiných skutečností, než-li sporných skutečností, která 

trvají nebo mají trvat, nadále smluvní strany zavazují.  

4.2. ONMB prohlašuje, že tato Dohoda nepředstavuje podstatnou změnu závazku založeného 
Smlouvou ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 



 

3 /3 

 

INTERNÍ       

5. ZÁVĚR 

5.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti nabývá 
uveřejněním v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že dohodu uveřejní ONMB. 

5.2. Nevyplývá-li z ustanovení této Dohody něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní, jakož 

i z jejího případného porušení vyplývající příslušnými ustanoveními OZ. 

5.3. Pokud některé z ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným či neúčinným, 
neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Dohody 
jako celku ani jiných ustanovení této Dohody, jestliže je takovéto neplatné či neúčinné 
ustanovení oddělitelné od zbytku Dohody. Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného 
odkladu poté, co takovouto neplatnost či neúplnost zjistí, nahradí toto neplatné či 
neúčinné ustanovení novým, platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude 
co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

5.4. Tato Dohoda je uzavírána na dálku prostředky elektronické komunikace připojením 
kvalifikovaných elektronických podpisů oprávněných zástupců stran ve smyslu zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. Změny této Dohody lze činit pouze v písemné formě.  

5.5. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že všechna ustanovení této Dohody byla mezi 
nimi dohodnuta svobodně a vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 

Praha dne dle elektronických 
podpisů 

 

 

 

 

____________________________ 

ENESA a.s. 
 

Ing. Pavol Fraňo 

předseda představenstva 

 

 

 

____________________________ 

ENESA a.s. 
 

Ing. Pavlína Rezková 

místopředseda představenstva 

 

Mladá Boleslav dne dle 
elektronických podpisů 

 

 

 

 

____________________________ 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., 
nemocnice Středočeského kraje 

JUDr. Ladislav Řípa  

předseda představenstva 

 

 

 

____________________________ 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., 
nemocnice Středočeského kraje 

Mgr. Daniel Marek 

místopředseda představenstva 

 


